



Allerød den 27. maj 2010

## **BØRN I AFRIKA**

### **Årsrapport 2009**

#### **Foreningsoplysninger:**

Børn i Afrika  
Dyssebakken 8  
2900 Hellerup  
CVR nr. 28 01 87 54

#### **Bestyrelsens sammensætning:**

Vagn Frikke-Schmidt, formand  
Karsten Dam, næstformand  
Lars Ravn, kasserer  
Birgitte Bech, sekretær  
Heidi Olsen  
Christina Sindberg  
Jonna Kildebogaard  
Lis Jannæs

## Ledelsesberetning

Foreningens formål er at støtte arbejde for de værst stillede børn i Afrika, i samarbejde med Folkekirkens Nødhjælp eller som selvstændig virksomhed i forbindelse med særlige projekter.

### Årets aktiviteter

Foreningens hovedaktiviteter har i 2009 primært været direkte økonomisk og materiel støtte til skolegang for forældreløse og fattige børn i Uganda.

Der er ikke i 2009 igangsat yderligere projekter.

### Udviklingen i økonomiske forhold

Foreningen har i 2009 realiseret et overskud på kr. 79.161 mod et underskud i 2008 på godt kr. 74.000.

Først og fremmest skyldes det, at vi har haft en afventende holdning i Eden School projektet. Der er etableret en egentlig bestyrelse af skolen, hvor de tre parter (Eden Revival Ministeries, Ambassadors of Hope, Children In Africa) sammen med skolens ledelse indgår i bestyrelsen, således at de lokale partnere ikke som tidligere øver direkte indflydelse på driften af skolen. Bestyrelsen styrer således også budget og regnskab. Imidlertid er denne bestyrelse ikke operativ endnu, hvorfor Børn I Afrika fortsat direkte indkøber mad og nu også medicin til skolen og venter med yderligere donationer.

De samme forhold bidrager også til, at regnskabet resultat er bedre end budgettet på kr. 24.000.

Antallet af kontingenter er pt. 154 enkeltkontingenter og 140 familiekontingenter, som jfr. Danmarks Statistik i gennemsnit vil dække 2,8 medlemmer, hvorved det samlede antal medlemmer beregnes til 546, hvilket er en stigning ifht. 329 medlemmer i 2008. En mindre del af stigningen skyldes dog, at vi administrativt har omlagt definitionen, således at medlemmer, der betaler i 2009 – også efter generalforsamlingen – opfattes som 2009-medlemmer.

Kontingenter skal anvendes til generel administration. Den del af foreningens administration, som ikke er projektvendt, er udgifter til revision, nyhedsbrev, mødeudgifter samt div. kontorhold mv. I modsætning til 2008 har vi i år i denne opgørelse ikke taget hensyn til, om udgifterne er afholdt i Danmark eller Uganda. Udover kontingenterne er administrationen finansieret ved tilskud fra Tipsmidler efter ansøgning til Kulturministeriet. Dette tilskud indgår ikke i budgettet og bidrager derfor positivt. Der vil igen i 2010 blive søgt om Tipsmidler.

Der er modtaget i alt 814 gaver fordelt på 317 gavegivere mod 617 gaver sidste på ca. samme antal gavegivere. En stigning i antal givere, men desværre er ”de store gaver” udeblevet, så gaveindtægten er generelt halveret for vore projekter. En del af dette skyldes nok, at Børn I Afrika sidste år havde en kor-turné som opmærksomhedsskaber.

I 2008 var der betydelige udfordringer med regnskabsføringen i Uganda. Det kan konstateres, at nye procedurer for både Lisa Care regnskabet og det generelle Børn I Afrika regnskab i

Uganda fungerer, således at de eneste differencer, der er konstateret, er uundgåelige valutakursdifferencer. Valutakursdifferencerne skyldes alene, at omregningen i regnskabet fra UGS er sket med en fast kurs – fastsat primo 2009 – på 340 UGS / DKK, selvom kursen reelt har svinget i årets løb og pt. er 378 UGS / DKK.

### **Forventninger til fremtiden**

Væsentligst i fremtiden er, at vi skal have de styringsmæssige forhold i Eden School på plads så hurtigt som muligt, så vi kan kanalisere de indsamlede midler til Eden School. Herved kan vi dels bidrage til en forbedret daglig drift, dels bidrage til forbedrede skolemateriale og bidrage til at igangsætte egentlige, udsatte investeringer så som hegn rundt om skolen, drænkanaler på bagsiden osv. Alle disse forbedringer er allerede beskrevet i en ingeniørrapport udarbejdet lokalt for et par år siden.

Vi drøfter også pt. om at igangsætte yderligere projekter, som kan opnå støtte projektf finansiering fra dansk ulands-bistand. Reelt kan vores personale i Uganda nemlig godt håndtere flere projekter.

Af samme årsag har vi tilbudt andre danske foreninger, som opererer i Uganda, at vores personale kan hjælpe i uddelingen af skolepenge, monitorering mv. i det omfang disse foreninger kan have gavn af en lokal indsats, som vi kan tilbyde. Foreningerne skal så betale en forholdsmæssig andel af den ugandiske administration.

*Børn I Afrika, Danmark, Bestyrelsen*

## Underskrifter

Bestyrelsen for Børn I Afrika, maj 2010

Vagn Frikke-Schmidt, formand:

Karsten Dam, næstformand:

---

Lars Ravn, kasserer:

---

Birgitte Bech, sekretær:

---

Lis Jannæs:

---

Heidi Olsen:

---

Christina Sindberg:

---

Jonna Kildebogaard:

---

RESULTATOPGØRELSE FOR BØRN I AFRIKA - 1.1.2009 - 31.12.2009						BALANCE FOR BØRN I AFRIKA PR. 31.12.2009					
Note	Eden School Project				Budget	2008	Note	Aktiver			
	Udgifter	Aktiviteter	47.235		-120.000	-153.177		Beholdning DK	LisaCare konto	165.857	
		Byggeudgifter	0	47.235	0	-206.280			Pencilbag konto	38.972	
	Indtægter	Skolesponsorater		141.300	110.000	124.650			BiA Ungd. konto	1	
									Øvrige konti i DK	197.084	401.913
	<b>Lisa Care Project</b>										
1	Udgifter		204.507		-225.000	-187.493		Beholdning UG	Bankkonto UG	4.882	
	Indtægter	Øremrk. gaver	188.025	-16.482	225.000	312.948			Kassebeholdning UG	381	5.263 407.176
	<b>Penalhus projekt</b>							Tilgodehavender	Tipstilsbud		68.507
	Udgifter		18.559		-15.000	-22.072			Mellemregning LisaCare		5.118
	Indtægter	Øremrk. gaver	24.605	6.046	15.000	24.076			Mellemregning BiA Ungd.	15.015	88.640
	<b>BiA Ungdom</b>							<b>AKTIVER I ALT</b>			495.816
	Udgifter		0			-1.250					
	Indtægter	Øremrk. indt.	0	0	0	14.770					
	<b>Special supported Children</b>								<b>Passiver</b>		
	Udgifter		28.188		-23.000	-20.923	5	Egenkapital	EK primo		407.998
	Indtægter	Øremrk. indt.	23.700	-4.488	23.000	22.000			Årets resultat	79.161	487.159
	<b>Ikke øremærkede aktiviteter</b>								Kreditorer	Vagn Frikke-Schmidt	657
	Udgifter	Racobao Youth workshop	22.737		0	-8.795	3		Revision 2009 anslået	8.000	8.657
2	Indtægter	Projektgenerelle omk.	86.970	109.707	-115.000	-223.242	<b>PASSIVER I ALT</b>			495.816	
		Gaver & gavebreve	91.647		150.000	276.827					
		Bidrag fra Folkekirk.nødhj.	5.000		0	0					
		Anden indsamling mv.	12.797		20.000	17.541					
		Ora Balora - firmastøtte	0	109.444	5.000	5.000					
	<b>DÆKNINGSBIDRAG - RESULTAT VED AKTIVITETER</b>			<b>78.878</b>	<b>50.000</b>	<b>-55.299</b>					
	<b>Administration</b>										
3	Udgifter	Danmark & Uganda		99.161	-45.000	-85.490					
4	Indtægter	Kontingenter	18.200		16.000	9.225					
		Tipstilsbud	68.507		0	73.147					
		Finansielle indtægter	1.223	87.930	3.000	5.227					
	<b>Ekstraordinære indtægter</b>										
	Indtægter	Valutakursdifferencer		11.514	0	-20.976					
	<b>INDTJENINGSBIDRAG - RESULTAT EFTER ØVRIGE OMKOSTNINGER</b>			<b>79.161</b>	<b>24.000</b>	<b>-74.167</b>					

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSEN					NOTER TIL BALANCEN				
Note 1	<b>Lisa Care Project udgifter</b>				Note 5	<b>Egenkapitalen ultimo er øremærket således</b>			
	Aktiviteter, UG	186.084				Studieture	1.161		
	Local Staff, UG	5.294				Penalhusprojekt	21.516		
	Local Admin, UG	4.176				BiA Ungdom	15.015		
	Investeringer, UG	8.953	204.507			Lisa Care	170.975	208.667	
Note 2	<b>Projektgenerelle omkostninger</b>					Ikke øremærket		<u>278.492</u>	487.159
	Tilsynsrejser incl. ophold	15.423							
	Staff - Salaries etc., UG	50.802							
	Transport, Car etc., UG	20.746	86.970						
Note 3	<b>Administration</b>								
	Auditor, UG - 2008 / 2009	8.885							
	Auditor, UG - 2009 (rest)	4.000							
	Admin, UG	25.918							
	Office rent, UG	13.529							
	Revision, DK - 2008	5.625							
	Revision, DK - 2009	4.000							
	Div. administration, DK	5.995							
	Nyhedsbrev, DK	30.542							
	Mødeudgifter, DK	666	99.161						
Note 4	<b>Kontingenter</b>								
	Singlekontingent, 154 stk	7.700							
	Familiekontingent, 140 stk	10.500	18.200						